metem a TEC o, o

st fides

4

io si a , . Sa gy ER a

dt, Associação de nesenvolvimento de Criarg gitimitadas

NPR vi Seen o E ma e cu E q pot vá Paio ag foral RO j e

: eai CatiplTao sida at : 1 E je ua uuiá of : o q aa A

nat Rat epa que ARTE Voe ls e i

LUMEN Ce So ram
7 dose

e

ER

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DE 16 DE MAIO DE 2022 DA

ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE CRIANÇAS LIMITADAS “LUMEM

ET FIDES” de PRESIDENTE PRUDENTE - SP nf

Aos Dezesseis (16) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois (2022), no Salão Social |

da Loja Maçônica Cavaleiros da Arte Real, sita à Av. Tancredo Neves, 955, Vila Brasil, nesta y

cidade e comarca de Presidente Prudente, Estado de São Paulo, com inícios 19h30min horas, em

segunda convocação, realizou-se esta Assembleia Geral Ordinária, doravarite designada, apenas,

AGO. ou Assembleia, convocada pelo edital de 02 de maio de 2022 (afixado no lugar de

costume, nos termos do art 24, tetra “b”, combinado com o art. 16, letras. “a” e “bp”, ambos do

estatuto, por e-mail e também publicado no Jornal O Imparcial do dia 05/05/2022), cuja abertura

foi feita pelo Sr. MAURO DE PAULA TROJLLO, Presidente desta entidade, após verificar O

Livro de Presenças no.1 (um), às fls. 35 (trinta e cinco) e 35v (vinte é cinco verso), exatamente às

19:00 horas, que o número de presenças era de 30(trinta), sendo insuficiente para a realização da

AG.O., em primeira convocação, nos termos do art.24, letra “b”, do mesmo estatuto. O Sr.

Presidente aguardou por mais 30 (trinta) minutos para a sua realização, voltando, em seguida, a

verificar novamente aquele livro de presenças, constatando a presença de 48 (quarenta € oito)

associados, para a segunda convocação, dando início, assim, a esta A.G.0. Inicialmente foi lido

por mim, Fernando Goulart de Moura, 1º Primeiro Secretário desta Associação., O inteiro teor do

referido edital de convocação. Em seguida, o sr. Presidente da Associação, nos termos do at. 19,

parágrafo primeiro do estatuto, convidou o associado, JOSÉ NUMERIANO GONÇALVES DOS

SANTOS, para presidi-la, e O sr. FERNANDO GOULART DE MOURA para secretariá-la, ambos

escolhidos dentre os sócios presentes. Como primeira parte desta AGO, o sr. Presidente (da

A.G.O.) expôs aos presentes à necessidade da composição de chapas para concorrerem às eleições

dos membros da Diretoria e dos Conselhos Deliberativo, Fiscal e de Patrimônio, uma vez que OS

atuais mandatos respectivos se encerrarão em 15/05/2020. Apenas uma chapa foi composta pelos

presentes que é a seguinte: DIRETORIA — Para Presidente: GERALDO FERNANDES

NESPOLI BERARDINELLI, para Primeiro Vice-Presidente: HELIO MARTINEZ; para Segundo

Vice-Presidente: MAURO DE PAULA TROSLLO; para Primeiro Secretário: FABRICIO DE

OLIVEIRA KLEBIS, para Segundo Secretário: JOSÉ ROBERTO TOMITAN CORADETTI, para

Primeiro Tesoureiro: LUIZ ROBERTO TACCA MOREIRA, para Segundo Tesoureiro: /

APARECIDA  MIEKO SAWAMURA KOZUKL para Diretores Sociais: AR

BARATELLA; CARLOS ROBERTO PELIZZEU PULIDO, FERNANDO GOULART DE”

MOURA; FRANCISCO DE ASSIS RICCO: MARIO LUIZ PERETIT, MARTIN AUGUSTO

COSTA MUNCHEN; PLINIO LEITE E FRANCO; ROGÉRIO EDUARDO GARCIA &

WESLEY CARDOSO COTINL CONSELHO FISCAL — Presidente: NIVALDO MANEA

BIANCHI; Primeiro Membro: VANDIK SOUZA FERNANDES; Segundo Membro: MICHEL

APARECIDO MELO; Suplentes: TARCISIO MARRA e ANTÔNIO ADÃO CANTALEIO

MUNHOZ; CONSELHO DELIBERATIVO - 01) EDSON PELÁGIO (Presidente), 02

AILTON JOÃO SANTIAGO (Secretário), 03) ADEMAR ANZAI, 04) “ALT

GONÇALVES; 05) AIRTON CESAR MONTALI,; 06) ALEXANDRE TURRI, 07) ALFREDO /h.

TOLEDO XAVIER; 08) ALLAN ALVES E SILVA; 09) ANDREA VERONESSI GALLINDO; [/

10) ANTÔNIO ALBERTO RIBEIRO BARBOSA; 1H) ANTÔNIO CAETANO PARDO; 12)

ANTÔNIO CLAUDIO BONGIOVANI, 13) ANTÔNIO HENRIQUE DE CORDOVA CORRAL, às

“A Ve py

f

”

E
m

x
A

ie AUTENTICAÇÃO. ]

e te ato

te a:
per: âssociação de Desenvolvim

t sf doqua Pous rinite ; h

ru ql Dad

LUMEN
etfides

ento de Crianças Limitadas

E . “4 Ps

14) ANTONIO OSSAMU YAMASHITA; 15) ARNALDO OLIVEIRA FERNANDES, 16)

AUSTREGESILO ACÁCIO TAVEIRA; 17) BENEDITO JOSÉ ESTEVES PRIMO; 18) BRUNO

NOTARI VOLPON; 19) CARLOS ALBERTO MIRANDA DAS NEVES; 20) CARLOS

ssa ALBERTO RIBEIRO DIB; 21) CARLOS HENRIQUE MARTINS SILVEIRA; 22) CARLOS

FERRAZ, 29) DEVAIR DE SANTANA FUNIOR,; 30

- SOUZA; 31) DIRÇO CHRISTOVAM DUNDES, 32)

ADRIANO BARBOSA PINHEIRO PENTEADO;

) DIONÍSIA CONCEIÇÃO BIONDO DE

ELAINE HORST MACIEL; 33) FABIO

34) FABIO. ADRIANO FERREIRA

JACINTO; 35) FELICIO LUIZARI JUNIOR: 36) FERNANDO SPINOSA SESTI. 37) GABRIEL

GAVA COQUEMALA; 38) GABRIEL SILVA QUIALHEIRO, 39) GERALDO MENDES

FERRAZ; 40) GERVASIO COSTA; 41) GESNER DIAS JUNIOR; 42) GILDO F ORMAGIO; 43)

GILMAR DOMINGOS MACARINL 44) HAROLDO DE SA QUARTIM BARBOSA; 45)

HELDER ZACARIAS, 46) HELIO PERDOMO;, 47) HELIO TAKASHI AXOQAGI, 48) HIDEKO
r

SAKATA VASCONCELOS: 49) JACOB TOSELLO JÚNIOR, 50) JAIR ANTONIO BRIGATO;
r

51) JOÃO FERNANDO CUSTÓDIO DA SILVA; 52) JORGE JOSÉ DIB; 53) JOSÉ ANGELO

NOGUEIRA NANCI, 54) JOSÉ BATISTA DOS SANTOS; 55) JOSE CARLOS DELEINO; 56)

IOSÉ CARLOS RAPOSO; 57) JOSÉ ELCIO VILHEGAS,; 58) JOSE FERNANDO BRAOJO; 59)

JOSÉ NILDO LINS DOS SANTOS; 60) JOSE NUMERIANO GONÇALVES DOS SANTOS,

61) JOSÉ ROBERTO PENHA, 62) TOSÉ TOMASETTE NETO; 63) LEANDRO BEZERRA DE

MENEZES; 64) LEONARDO ESPER REIGOTA FERREIRA; 65) LOURIVAL DOS SANTOS

PERES; 66) LUIS RICARDO PARISE: 67) LUIZ ANTONIO FIDELIX; 68) LUIZ AUGUSTO /

TENÓRIO DE SIQUEIRA; 69) LUIZ BONIFÁCIO UREL, 70) LUIZ MIGUEL MOLINA; 71) .

LUIZ ROBERTO VENTURIM; 72) LUIZ SEMENSATI. 73) LUIZA MOLINA FERNANDES |

SILVA: 74) MANOEL GOMES DE OLIVEIRA PINHAL; 75) MARCELO MANFRIN, 76)

MARCO ANTONIO GOULART, 77) MARCO ANTONIO CARVALHO LUCAS; 78) MARIA

TEREZA: CAVALI MARQUES; 79) MÁRIO EUGENIO DA PAZ; 80) MAURICIO

FREGONESI BARBOSA; 81) MAURO D'ANDREA MATHEUS: 82) NUNO RAMOS |

JUNIOR; 83) OSNI FERNANDO BUENO DE GODOY; 84) OSVALDO JANIAL; 85)

OSVALDO SIMÕES JUNIOR; 86) PAULO CÉSAR DE OLIVEIRA; 87) PAULO HUMBERTO

NAVES GONÇALVES; 88) PEDRO LOURENÇAÃO; 89) PEDRO ROBERTO MARTINS; 90)

PRISCILA TAUBE LUZ LUIZARI; 91) RAUL AUDI JUNIOR: 92) RICARDO MARCO

ANTONIO BOTT; 93) RICARDO MENDES TAHAN SOBRINHO; 94) RODRIGO LEMOS

ARTEIRO: 95) RODRIGO LUCIANO RUIZ; 96) SERGIO ANTONIO DONHA, 97) SERGIO

FAITA, 98) SERGIO PEREIRA, 99) SHIGUERU AOKE, 100) SILVERIO DOMINGUES, 101

SYDNEI ESTRELA BALBO, 102) TERTULIANO MIGUEL DE ARÉÊA LEÃO; 102)

VADILSON DOS SANTOS, 104) VALDECIR JORGE, 105JVALDECIR NOBRE BANDEIRA,

106) VALTER DE ALIANÇA: 107) VANDERLEI CORAZZA: 108) WELINGHTON

MARCONDES CORDEIRO, Foram indicados pelos conselheiros, para Presidente do Conselho

Deliberativo o sr. EDSON PELÁGIO, e para Secretário 0 sr JAILTON JOÃO SANTIAGO.

CONSELHO DE PATRIMÔNIO — ADHERBAL ANTONIO FARIA DE OLIVEIRA; ANDRE

AUGUSTO LODE; DALTON TADEU DE MELLO; FERNANDO CESAR HUNGARO; JOSE

JACINTHO NETO; MARIO DORIVAL ZAUPA; TIAGO 1 DE TOLEDO CESAR;

DEPARTAMENTO JURÍDICO — DR. GABRIEL D

DR. HÉLIO MARTINEZ JUNIOR - OAB/SP 92.40

OAB/SP 256.185; DA APROVAÇÃO DE CHAPA -

E CASTRO GUEDES — OAB/SP 331.359

7; DR. THIAGO DE SOUZA BQNEIN -

O Sr. Presidente da A.G.O., após verificar

a referida chapa, não havendo nenhuma alteração, por parte dos associados votantes, cgxlocou-a er

DE
NO
TA

“P
RO
TE
ST
OS

DE
LET

RAS
 E

— SÊ uarda
PURO, r Fonseca irma

PD Miau A teto! Fong E Lima

7 ;

SHOZO OTANI, 23) CELESTE PADOVANL 24) CELSO YUKIO OTIAL 25) CELSO

RIBEIRO; 26) CESAR GARANHANLE, 27) DÉLIO DE SOUZA; 28) DELTON EUSTASIO

o

/
ns

dt

e o ig

ERA Associação de Desenvolvimento de Crianças Limitadas m e Pesos Rlmdo é noto Pio Cas a EE , Pero EJLGGE GOZO rey mui in
* LUMEN o.

Bi fides

votação, recebendo aprovação unânime dos referidos associados, sendo todos empossados nesta data com vigência de 16/05/2022 à 15/05/2024. DO RELATÓRIO E DAS CONTAS DA DIRETORIA - Em Prosseguimento nesta mesma À. G.O., foram conhecidos e aprovados o

da AGO. foi franqueada a palavra a quem dela quisesse fazer uso, e como não houvesse manifestação, deu por encerrada esta A.G.O., suspendendo os seus rabalhos pelo tempo necessário à lavratura desta ata, Eu, Femando Goulart de Moura, Secretário da A, GO. lavrei esta ata. Eu, José Numeriano Gonçalves dos Santos, Presidente da AGO peer E Eu, Geraldo Femandes Néspoli Berardinelli, Presidente da Associação, também s sérevi,
PARA 1

RNANDO GOULART DE MOURA JOSÉ NUMERIANO f% NÇALVES DOS SANTOS Secretário da AGO
Presidente da AGO

Ludo |
GERALDO FERNANDES NESPOLI BERARDINELLI

Presidente

ht presente cópia Feb
re com.o-original

|

              Ni

     o    iO
DE
NO
TA

Ro

TR
AS
 E

Associação de Desenvolvimento de Crianças Limitadas

. cio atua becat

LUMEN
sm o tisedes cr ado code ct alia contéeo conasea DO qu oct deh t AMT

et lides

abeihe + 1a Bicos Ui Poadeabo td

TERMO DE POSSE DOS MEMBROS ELEITOS DA DIRETORIA E DO CONSELHO

FISCAL DA ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE CRIANÇAS LIMITADAS

“LUMEM ET FIDES” PELO PERIODO DE 16/05/2022 À 15/05/2024;

MEMBROS DA DIRETORIA: ;

Presidente: a dl Hondo
Georaidô Fernandes Nespoli Berardi

ice-Presiflente: Sm

Hélio Martinez -

Roo

Primeiro Secretário-Z

Fabricio de Oliveira faóbis

Segundo Secretário: A
AM

Tosé Roberto Tomitan Coradefa AU

Primeiro Tesourea

Luiz Roberto Tacca ira

pitada A Had, |
Aparecida Mieko Sawamira ozuki.

Diretor Social:

Diretor So
Fernando Goulart de Moura

Diretor Social: Cn
= Francisco de Asfis 5 Ricód *

Diretor Social: E À >
Mario! Duiz Peretti

fc à ira AGA

RANGE
MAO 20276)

uno Vieto mseca Timia
Tuise e Guedes )

LUMEN
et lides

ET EA A

ARES LE UI AEE EA
Diretor Social:

Diretor Social:

Diretor Social:
obs Eduardo Ga E

ho
Diretor Social: Ao)

“É Wesley ja foca,

Suplente: =
Tarcísio Ma

j “a Pad 1
ta

Suplente: —

PRESIDENTE PRUDENTE, 16 DE MAIO DE 2022.

Arado

GERALDO FERNANDES NÉSPOLI BERARDINELLI

a AUTENTICAÇÃO”, Presidente
é cópia reproa áfica,

que dou Te.

“a
Associação de Desenvolvimento de Crianças Limitadas

: q de se
RR

ri

“s babar vi TR

Poem Eloa vUco

LUME O useme En fer
et fises

RELAÇÃO NOMINAL DOS MEMBROS DA DIRETORIA E CONSELHO FICAL ELEITOS NA ASSEMBLÉIA

CERAL ORDINÁRIA DO DIA 16 DE MAIO DE 2422 DA ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE

CRIANÇAS LIMITADAS “LUMEM ET FIDES” DE PRESIDENTE PRUDENTE.

MEMBROS DA DIRETORIA:

Presidente: GERALDO FERNANDES NESPOLI BERARDINELLI, RG- 9.050.468-9-5P, CPF- 032.221.998-17, brasileiro,

casado, policial militar aposentado, residente e domiciliado neste cidade, à Rua: Palmares, 15 Vila Comercial — CEP;19015-

280.

Primeiro Vice-Presidente: HÉLIO MARTINEZ, RG-2,139.926-8-SP, CPE-147,403.118-87, brasileiro, casado, advogado,

residente e domiciliado nesta cidade, à Rua Djalma Dutra, 218 — Apto. 42 - Centro. CEP: '19015-0400

Segundo Vice-Presidente: MAURO DE PAULA TRORLLO, RG-9.537.163-1-SP, IE | brasileiro, casado,

empresário, residente e domiciliado nesta cidade à Av. Washington Luiz, 2387 — Jd. Paulista (7 -19015-150

Primeiro Secretário FABRICIO DE OLIVEIRA KLEBIS, RG-27.913.109-SP, CPE-273:300.678-09. brasileiro, casado,

advogado, residente e domiciliado nesta cidade, à Rua Alberico Pasqualini, 214 — Village Dam - CEP; 19053-728.

aro or Segundo Secretário: JOSE ROBERTO TOMITAN CORADETTI, RG-9.014.828-9-SP, CPF “780.767.148-34, brasileiro,

nd casado, agente fiscal de rendas, residente & domiciliado nesta cidade, à Alameda Ana Maia Eugênio, 132, Residencial Dhama.

CEP: 19052-687.
+

Primeiro Tesoureiro; LUIZ ROBERTO TACCA MOREIRA: RG: 5.846.330-SP, CPF: 725.311.858-87, brasileiro, casado,

bancário aposentado, residente e domiciliado nesta cidade, a Rua José Alfredo da Silva, 720 — Apto. 1301 — Vila Tagitsu CEP-

+ sã 19023.210.

Í , És Segundo Tesoureiro. APARECIDA MIEKO SAWAMURA KOZUKIL RO-4.750.147-5P, CPE-471.481,948-68, brasileira,

go 5 casada, bancária aposentada, residente e domiciliada nesta cidade, à Rua Campos Salles, 56, Vila Santa Isabel-CEP: 19020-730.

Dirctor Social: ARTUR BARATELLA, RG-8.068.941-SP, CPF-778.898.868-53, brasileiro, casado, comerciante, residente e

domiciliado nesta cidade, à Rua Via Seis — Terra Nova 1 / Casa 1- Res. Terra Nova - CEP: 19068-125.

Diretor Social; CARLOS ROBERTO PELIZZEU PULIDO, RG-8411.209-SP, CPF-544.165.078-87, brasileiro, casado,

corretor de seguros, residente e domiciliado nesta cidade, à Rua: Dep. Fernando Ferrari, 184 - CEP: 190] 3-730

Diretor Social: FERNANDO GOULART DE MOURA, RG-20.374,925-0-8P, CPF-080.348.628-60, brasileiro, divorciado,

empresário, residente e domiciliado nesta cidade, à Rua Antônio Almodova, 717 — Apto. 52- Jardim Aquinópolis —CEP-

19061-070.

Diretor Social: FRANCISCO DE ASSIS RICCO, RG:4.998.098 SP, CPF: 464.961.148-20, brasileiro, casado, professor

aposentado, residente e domiciliado nesta cidade, à Rua Kametaro Morishita, 245 — Cidade Universitária — CEP: 19050-700.

Diretor Social: MÁRIO LUIZ PERETTL RG-8.014.615-SP, CPF-943.686.008-00, brasileiro, casado, publicitário, residente e

domiciliado nesta cidade, à Rua: Djalma Dutra, 377, Centro. CEP: 1901 5040. ,

Diretor Social; MARTIN AUGUSTO COSTA MUNCHEN, RG-787672-SSP/MS, CPE-712.523.701-82, lxasileiro, casado N

bancário, residente e domiciliado nesta cidade, à Rua: Pedro de Toledo, 572 — Jd Bela Dária - CEP: 19013-240. [a

Diretor Social: PLINIO LEITE E FRANCO, RG-10.906.819-1-SP, CPF-030.463.428-02, brasileiro, casado, advogado;

residente e domiciliado nesta cidade, à Ruta: Sebastião Alves, 75 = Golden Village — CEP: 10053-353,

Diretor Social: ROGÉRIO EDUARDO GARCIA, RG-18.232.384-8P, CPF-097.685.168-79, brasileiro, divorciado, professor

universitário, residente e domiciliado nesta cidade, à Rna: Hélio Benati, 155 — Pq. Residencial Damha IL - CEP:19053-154.

Diretor Social: WESLEY CARDOSO COTINI, RG:961.367-SSP-SP, CPF: 218.304.548-54, brasileiro, solteiro, advogado,

residente e domiciliado nesta cidade, à Rua Siqueira Campos, 1358-A, Vila Nova- CEP:19013-030. :

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL
|

Presidente: DR. NIVALDO MANEA BIANCHL RG-10.554,469-3-SP, CPE-9TO SST 048-00, brasileiro, casado, agente fiscal *

de rendas, residente e domiciliado nesta cidade à Rua Albert Scheitzer, 593 — Jardim Formosa, CEP 19050/030 NV |

Primeiro Membro: VANDIK SOUZA FERNANDES, RG-8.083.782-7-SP, CPE-R41.680.058-87, brasileiro, casado, agente 4

fiscal de rendas, residente e domiciliado nesta cidade, à Alameda Ana Maia Eupêmo, 202, Residencial Dhama CEP: 19053-687

Segundo Membro: MICHEL APARECIDO DE MELO, RG-29.958.518-9, CPF-218. 303.188/37, brasileiro, casado, contador,

residente e domiciliado nesta cidade, à Rua Maria Aparecida Cuissi Cesco,1 500 Casa 18, Jardim Cobral — CEP1 9026-765.

Suplente; TARCISIO MARRA, RG-6.495.024-4.8P, CPF-/26.580.888-68, brasileiro, casado, agente fiscal de rendas,

residente e doinitiliado nesta cidade, à Rua Quincas Vieira, 1254 — Vila Dubus - CEP: 19015-220.

Suplente: ANT ONIO ADÃO CANTALEIO MUNHOZ, RG-10.374.524-5-8P, CPF-058.854.888-00, brasileiro, casado,

dentista, residente e domiciliado nesta cidade, à Rua: Tenente Nicolau Mafiei, 1445 — Jd. Santa Helena -- CEP:19015-021,

idente Prudente, 16 de maio de 2022.

A f
Pluto 1

GERALDO FERNANDES NÉSPOLI BERARDINELLI

- Presidente

1

   . R$.
e drê Machodo de 3.

Kesia Thereza Almeida à
saia ih Send Campbell

Ê 5% UT 19 Victor Fonseca Lima
á

aise Yoshie Isogai Guedes